VEREADORA:  Firmes na fé, fortes na missão.
vereadoraozianegerminiano@gmail.com.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

                                                                                           Projeto de Resolução

 Requerimento       Nº     04

 Indicação

 Moção

 Emenda

AUTORA: VEREADORA OZIANE GERMINIANO

INDICAÇÃO Nº 04/2026

A Vereadora Oziane Germiniano, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem respeitosamente indicar a Vossa Excelência, Senhor Prefeito Municipal de Vilhena,

Sr. Flori Cordeiro, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos –

SEMOSP, a realização de serviço de patrolamento, cascalhamento e nivelamento na Rua

102-12, Res. Moysés de Freitas, neste município de Vilhena.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma resposta urgente às graves reivindicações dos

moradores da localidade, que sofrem com a acentuada deterioração da via, conforme

comprovam os registros fotográficos em anexo. O cenário atual é de total precariedade,

buracos profundos e o acúmulo de lama tornam o tráfego de veículos e motocicletas

praticamente inviável, expondo a comunidade a riscos severos de acidentes e danos

materiais constantes.

A intervenção imediata não é apenas uma melhoria, mas uma medida imperativa

para garantir o direito básico à mobilidade urbana e à segurança viária. A via em questão

é de suma importância para o deslocamento de trabalhadores, estudantes e para o acesso

célere de serviços de emergência, que hoje se veem impedidos de transitar com a devida

dignidade.

VEREADORA:  Firmes na fé, fortes na missão.
vereadoraozianegerminiano@gmail.com.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Diante do estado crítico de abandono demonstrado, solicita-se o pronto

atendimento por parte do Executivo Municipal, a fim de restaurar a infraestrutura e

assegurar o respeito e a qualidade de vida que a população de Vilhena exige e merece.

Câmara de Vereadores, 16 de janeiro de 2026.

OZIANE GERMINIANO
Vereadora

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=acb50052-38cd-40dc-873e-d3dd13e94721
	2026-01-16T18:57:15-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Oziane  Germiniano 16/01/2026 18:57:15 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE